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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC
11 Laurier St./ 11 rue, Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2019-10-16

Fuseau horaire
Eastern Daylight Saving
Time EDT

Specified Herein - Précisé dans les présentes

Destination: Other-Autre: 

FAX No. - N° de FAX

(   )    -    

Issuing Office - Bureau de distribution

Scientific, Medical and Photographic Division / 
Division de l'équipement scientifique, des produits 
photographiques et pharmaceutiques
L'Esplanade Laurier
140 O'Connor Street,
East Tower, 7th Floor
Ottawa
Ontario
K1A 0S5

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation

The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
Lab Sci Equipment
Solicitation No. - N° de l'invitation

E60PV-19EQUI/B

Client Reference No. - N° de référence du client

E60PV-19EQUI
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$$PV-958-77438

File No. - N° de dossier

pv958.E60PV-19EQUI

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Beaulne, Sylvianne

Telephone No. - N° de téléphone

(343) 550-1739 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

pv958
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur

Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm

(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/

de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2019-10-03
Date 

011
Amendment No. - N° modif.
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This Revision is raised to answer questions received to date and to modify the Request for Supply 
Arrangement:

1. Questions and Answers

Question 36
Regarding the PDT – MPR spreadsheet, all Electron microscopes (both SEM & TEM) used to be 
classified under N6650 – Electron microscopes. This seems equivalent to the UNSPSC code 41111711 –
electron microscopes, however the RFSA only mentions SEM, under the 41111720, and does not appear 
to include 41111721 – TEM. Is this category going to be the subject of a later RFSA or should it be 
included to this RFSA?

Answer 36
The UNSPSC sub-category 41111721 (transmission electron microscopes), was not requested for this 
Request for Supply Arrangement, it will not be included in this Request for Supply Arrangement.

Question 37
The RFSA indicates in order for a supplier to be considered responsive and potentially be awarded a 
Supply Arrangement it must agree to all terms and conditions without making exceptions (Basis of 
Selection, Section 4.4, bullet 2). Section 1.2.1, last sentence of second paragraph, states that “Supply 
Arrangements include a set of predetermined terms and conditions that will apply to any subsequent 
Contract.” Is that truly the case or would we be able to negotiate some changes on individual Contracts 
issued under a Supply Arrangement?

Answer 37
Please see modification below
Yes, for a supplier to be responsive to the Request for Supply Arrangement (to be included in the 
pre-qualified list of suppliers) he must comply with all terms and conditions of the Request for 
Supply Arrangement.
The only negotiation you could be able to do, is with a resulting contract under $25,000 (sole-
source, no competition).

2. Revision to the Request for Supply Arrangement

At Part 1, section 1.2 – Summary, under 1.2.1

Delete:
Supply Arrangements are non-binding agreements between Public Works and Government Services 
Canada (PWGSC) and suppliers to provide a range of product or services on an as-and-when-requested 
basis.  The Suppliers that are issued a Supply Arrangement will form a list of qualified Suppliers from 
which the Government of Canada can solicit bids based on the specific requirements of the Government 
of Canada. Supply Arrangements include a set of predetermined terms and conditions that will apply to 
any subsequent Contract.

Insert:
Supply Arrangements are non-binding agreements between Public Works and Government Services 
Canada (PWGSC) and suppliers to provide a range of product or services on an as-and-when-requested 
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basis.  The Suppliers that are issued a Supply Arrangement will form a list of qualified Suppliers from 
which the Government of Canada can solicit bids based on the specific requirements of the Government 
of Canada. 

 

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME 


